
ZAJECOVSKÉˇ

NOVINY

ročník 2017

datum vydání 
31. 3. 2017

ZDARMA
Zpravodaj obce Zaječov

č.1



2

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 1/2017

OKÉNKO STAROSTKY

Vážení spoluobčané

Jaro je tady a s ním i drobné rados   a staros   těch, 
co mají zahrady, zahrádky, balkony, a nebo jen pár 
kvě  náčů. Plánujeme, co letos vysadíme, co vypěs-
tujeme a bojujeme s jarní únavou. Je tedy přirozené, 
že právě jaro je dobou úklidu, nejen doma a v sobě 
samém, ale také přírody kolem sebe.

Máme za sebou další rok, který přinesl mnoho vý-
znamných událos  , které ovlivňují život nás všech. 
Pro nás zastupitele je však důležité, aby se naše 
obec měnila k lepšímu a podmínky pro život ob-
čanů se neustále zlepšovaly. Máme za sebou po-
lovinu volebního období. Mnohé se nám podařilo 
uskutečnit, ale řada nesplněných úkolů, které jsme 
si stanovili, je ještě před námi. Snažíme se pomalu 
měnit tvář obce. Řada projektů je zpracována a čeká 
na svou realizaci. V únoru jsem se účastnila setká-
ní starostů s novým vedením Středočeského kraje. 
Měli jsme možnost seznámit se s paní hejtmankou, 
radními a vedoucími jednotlivých odborů. Mnoho 
z nich je ve funkci krátce, přesto představili své vize 
a cíle. Mimo jiné, jsme se dozvěděli, že pouze 10 % 
rozpočtu Kraje jsou tzv. volné prostředky, se který-
mi může Krajský úřad „libovolně“ nakládat. Je jas-
né, že tato částka nestačí na pokry   všech žádos   
o dotace. Systém čerpání je změněn jednak větší 
spoluúčas  , jednak i  m, že v některých fondech 
obec dostane na čtyři roky peníze podle počtu oby-
vatel na svůj rozvoj a bude mít jistotu, že o peníze 
z Kraje nepřijde.

Ráda bych vás seznámila s další velice důležitou akcí, 
která se začíná v obci rozbíhat. Je to poslední etapa 
stavby kanalizace, u které probíhají přípravné práce 
– staveniště, navážení materiálu atd. Asi vás rozčíli-
ly haldy materiálu u hřbitova. Mě také, původně 
to měly být dvě „fůry“. Firma již začala materiál 
odvážet, ten hrubý bude použit na zpevnění komu-
nikace na skládce za lomem. Vlastní zemní práce 
budou zahájeny koncem měsíce března u kos-
tela směrem na Šibaly. Přesný postup prací bude 
zveřejněn na obecní vývěsce, včetně uzavírky míst-
ních komunikací. Další informace o postupu prací vám 
budou předány na schůzce dne 31. 3. 2017 v LD. Po-
zvánky obdrží všichni majitelé nemovitos  , kterých 

se to bude týkat. Tímto bych vás chtěla poprosit 
o trpělivost, protože každá stavba sebou nese ne-
pořádek, zhoršené životní prostředí a jiná omeze-
ní pro vlastníky nemovitos  .

Dokončují se projekty na zasíťování pozemků pod 
Kozojedy. Bude připraveno výběrové řízení pro do-
davatele inženýrských sí  . Stavebníci budou mít 
připraveno připojení na dešťovou a splaškovou ka-
nalizaci a vodovodní řad. Rozvod elektrické sítě byl 
proveden již v minulos  . Komunikace bude realizo-
vána v roce 2018, nebo ještě o rok déle. Žadatelé 
o pozemky se mohou hlásit na OÚ.

Také je zpracována dokumentace na navýšení od-
běru vody z Mourového potoka, která slouží k posí-
lení vodovodní sítě v naší obci. Dále se zpracovává 
dokumentace na úpravu vodojemu v Koutě, na ob-
novu stávajících řadů a propojovací řad pod bytov-
kami. Na vše budeme žádat o dotaci.

Tolik velice stručně k tomu co nás v letošním roce 
čeká. Přeji Vám vážení spoluobčané hezký začátek 
jara, hodně sluníčka, klid, pohodu, dobré soused-
ské vztahy a krásné velikonoční svátky.

Závěrem bych ještě chtěla poděkovat děvčatům z kul-
turní komise za velice pěkný maškarní bál pro do-
spělé, ale i pro ty nejmenší. Také jim velice děkuji 
za pomoc při uklízení LD po malířích a za pomoc 
s přípravou Obecního plesu. Velké poděkování patří 
paní učitelce D. Ksandrové, která s dětmi v družině 
připravila výzdobu na tento ples.

Irena Nezbedová, starostka obceIrena Nezbedová, starostka obce



3

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 1/2017

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

OZNÁMENÍ PRO OBČANY

POČTY OBYVATEL V NAŠÍ OBCI 
k 1. 1. 2012  .............................................. 1413
k 1. 1. 2013  .............................................. 1422
k 1. 1. 2014  .............................................. 1437
k 1. 1. 2015  .............................................. 1426
k 1. 1. 2016  .............................................. 1417
k 1. 1. 2017  .............................................. 1414

DESATERO DOBRÝCH SOUSEDSKÝCH VZTAHŮ
1/ Sekání trávy a řezání dřeva – neprovádím v ne-

děli a raději odpočívám nebo sportuji.
2/ Nadměrný hluk – nejen v neděli jsem ohleduplný 

k sousedům a pokud je to možné, snažím se jim 
nezkazit ráno nebo čas oběda, případně jim to 
oznámím a domluvím se.

3/ Venkovní oslavy a akce – vyvaruji se hlučných 
oslav v hodinách nočního klidu (po 22. hodině). 
Budu ohleduplný a případně oznámím plánova-
nou akci nejbližším sousedům.

4/ Venčení psů – v obci mám svého miláčka vždy 
pod kontrolou a uklízím po něm. 

5/ Třídění odpadu – ale správně. Jsem moderní a ne-
zapomínám na přírodu, třídím do nádob na sběr-
ných místech. Nevytvářím skládky vedle popelnic. 
Doma to vedle odpadkového koše také nedávám. 
Kompostuji na zahradě nebo bioodpad vyvážím 
na k tomu určenou skládku.

6/ Skládky a nepořádek – odpad likviduji legálně 
a vždy po sobě uklízím, aby nám procházky ne-
kazily odpadky na zemi. K tomu vedu i své dě  . 
Snažím se přispět k lepšímu vzhledu své obce 
a bezprostředního okolí. 

7/ Respekt ke spoluobčanům – respektuji všechny 
věkové kategorie a jejich potřeby, vzájemně si 
pomáháme.

8/ Rychlost jízdy – při projíždění obcí dodržuji po-
volenou maximální rychlost a neohrožuji jízdou 
zdraví chodců, a hlavně našich dě  .

9/ Znečištění komunikací – když vozovku nebo ko-
munikaci znečis  m, zajis  m co nejdříve nápravu.

10/ Topení v kotlích na tuhá paliva – ve svém kotli 
topím tak, abych  m neudusil své spoluobčany.

Odměnou dodržování tohoto desatera nám všem bude 
nejen na pohled pěkná obec, ale i příjemní sousedé.

i NYYOZNÁMENÍ PRO OBČAN

27. 4. 2017 - domovní odpad 
Valník bude v pátek hned v ranních 
hodinách odvezen.

22. 4. 2017 - nebezpečný odpad
Zaječov u OÚ 10:05 – 10:30 hodin
Kozojedy 10:35 -10:55 hodin

SVOZ ODPADU



4

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 1/2017

Z NAŠÍ OBCE

Obecní ples obce Zaječov
V sále Lidového domu v Zaječově jsme v sobotu 4. břez-
na pořádali 2. obecní ples. Přítomné přivítala starost-
ka obce I. Nezbedová. Příjemnou atmosféru plesu do-
tvářela kapela HANDA BANDA, tradiční i méně známé 
šlágry nenechaly nikoho dlouho sedět. Také každý za-
koupený lístek do tomboly vyhrával. Ještě prázdného 
parketu využily ke svému vystoupení děvčata ze Zdic, 
které předvedly orientální tance. Dalšími vystupující-
mi, kteří nám zpříjemnili večer, byl taneční pár Spor-
tovního tanečního klubu Praha Jana Heřmánková 
a Milan Jandejsek. 

Ples se samozřejmě neobejde bez věcné 
nebo fi nanční podpory. Tento rok nám ji poskytli:

BAGGER, k.s. Mýto, COOP Hořovice, ASP GROUP Žebrák, 
Weber-Mlýn Hořovice, Wiegel s.r.o. Žebrák, Jiří Kade-
řábek, Rpety, Myslivecké sdružení Olešná. Dále Autoo-
pravna Nezbeda, 2H MOTO, DOZEP s.r.o., Autodoprava 
Štochl, Salvia Paradise, Nohejbal klub – všichni uvedení 
ze Zaječova.  

Ještě velké poděkování patří dětem z družiny naší školy, 
které se nám s paní učitelkou D. Ksandrovou postaraly 
o nádhernou výzdobu. Byl to moc hezký ples, účast byla 
veliká, takže už se všichni těšíme na příš   rok.

Členky kulturní komise

Dětmi velmi oblíbený maškarní bál se uskutečnil 
v sobotu 25. února v Lidovém domě v Zaječově.

Maškarní bál je velmi populární nejen mezi dětmi, ale 
i mezi jejich rodiči a prarodiči. Důkazem je prak  cky 
zaplněný Lidový dům. Přišlo přes 80 dě   ve skvělých 
maskách a také více než 100 rodičů, nebo prarodičů. 

O průběh celého odpoledne se starali dětš   muziká-
loví umělci z Dětské show TV Stars Praha. V průběhu 
bálu proběhla celá řada soutěží, do kterých byli za-
pojeni často i rodiče. Na taneční parket vylákaly dě   
samé známé písničky, při kterých se mohly dostateč-
ně vyskotačit. Všichni jsme si odnesli krásný zážitek 
z příjemného odpoledne mezi maskami. Tak za rok se 
těšíme na další setkání.

Dagmar Ungrová

Detský maškarní bál v Zaječoveˇ ˇ



5

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 1/2017

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

V sobotu 18. února se odpoledne v budově obecního úřadu 
sešla spousta lidí – dě  , rodičů, babiček a dědečků a dalších 
příbuzných. Není divu, konalo se tu to  ž slavnostní vítání 
občánků. Novými občánky jsou Dominik Kovanda, Karolína 
Šlosarová, Tomáš Cibulka, Lukáš Bystroň, Damián Šmída, Da-
niel Štefunda a Kristýna Kubičková.

Slavnostní vítání občánků zahájila předsedkyně kulturní ko-
mise, pak následovala recitace dě   z mateřské školy s paní 
učitelkou Markétou Šlapákovou a poté přednesla slavnostní 
projev starostka obce paní I. Nezbedová. Rodiče se pode-
psali do pamětní knihy, maminky dostaly kvě  nu a dě   pěk-
ný dárek.

Dagmar Ungrová

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Foto: Ing. J. Švandrlík



6

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 1/2017

ZDĚNÁ ZAJEČOV

Spolek Zděná 2012 uspořádal v měsíci únoru a měsíci 
březnu v zaječovském kině čtyřdílnou sérii Promítá-
ní z cest. O svých dobrodružstvích z putování po Asii 
a Indonésii nám přijela vyprávět cestovatelka Marie 
Humlová. Po čtyři večery jsme měli možnost shléd-
nout fotografi e pořízené na cestách po Rusku, Jižní 
Koree, Filipínách, Indonésii, Myanmaru, Thajsku, La-
osu, Vietnamu, Malajsii a Srí Lance. Nechali jsme se 
unášet úchvatnými snímky přírodních krás, seznámi-
li jsme se prostřednictvím fotografi í s místní faunou 
a v neposlední řadě jsme se dozvěděli mnoho zají-
mavého o zvycích a životě tamních obyvatel. Zpro-
středkovaně jsme „navš  vili“ mnoho tradičních tržišť 
a „ochutnali“ spousty domorodých pokrmů. Každé 
promítání Marie Humlové mělo zasloužený úspěch 
a hojnou návštěvnost. Výtěžek z dobrovolného vstup-
né bude použit na obnovu budovy Zděná. 

Pro ty z vás, kteří se ptáte na další promítání, již teď 
můžeme prozradit, že s podzimem k nám Marie Hum-
lová přislíbila zavítat s fotografi emi a svými zážitky 

z Madagaskaru a v jednání je i další dokument z dílny 
Roberta Huňáčka. 

Těšíme se s vámi všemi na viděnou. 
www.zdena-zajecov.estranky.cz

ZAJEČOVSKÉ PROMÍTÁNÍ Z CEST

Spolek Zděná 2012 
Vás srdečně zve na tradiční

v sobotu 8. 4. 2017 od 10 hod do 12 hod
do zasedací místnos   OÚ Zaječov.
Vstup zdarma.
Příspěvek na spotřebovaný materiál dobrovolný.

VELIKONOČNÍ DÍLNIČKY



7

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 1/2017

Z HISTORIE

Západní pohled - navrhovaný stav podélného uličního průčelí

„Pozdrav ze Svaté Dobrotivé“ 2002

„Výstava Šikovné ručičky“ 2015

Od roku 1999 vydávala pohlednice vlastním 
nákladem Alexandra Švandrlíková. 
Častým námětem byla Svatá Dobro  vá, 
významné církevní událos   a akce spojené 
s klášterem. Na této pohlednici je vyobra-
zen průvod o pou   v květnu roku 2001 
a 2002 a obraz Matky Dobré rady 
na oltáři v kostele. 

Z první výstavy Šikovné ručičky v roce 2014 
vydala pohlednici s ručními pracemi 
– háčkováním a patchworkem. 
Poslední pohlednicí, kterou vydala 
v listopadu 2016, byla pohlednice 
„Vánoční pozdrav ze Zaječova“. 
Vlastním nákladem vydala 18 pohlednic, 
každou v počtu až 700 ks. Životní pouť 
paní Alexandry Švandrlíkové skončila v 
nedožitých 74 letech dne 17. 12. 2016.
 

Pohlednice zapůjčili 
Josef a Pavel Švandrlíkovi. 

Pohlednice Alexandry Švandrlíkové 

Zděná Zaječov

Jižní pohled - navrhovaný stav š  tového uličního průčelí



8

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 1/2017

Z HISTORIE

Již v neděli před masopustním úterým chystala kvaň-
ská chasa masopustní kostýmy medvěda, žida, čerta, 
lakomce a další maškary, jak si je fantazie mladých 
lidí představovala. Vše se připravovalo v pastoušce 
v malé světničce za zakrytým okénkem, aby nikdo ne-
viděl, co se uvnitř děje.

V pondělí se po vsi nesla libá vůně šišek pečených na 
másle či sádle. Mimo pečení se musely šišky hlídat, 
aby se dochovaly do úterý, a mohly se nabídnout 
účastníkům masopustu.

V úterý dopoledne se chodilo do 
krámku báby Peprštejnojc na žit-
nou, která byla výborná na lačný 
žaludek.

Brzy po obědě ohlásil křik dě  ,
že maškary jsou ve vsi. V každém
statku byly maškary podarovány
„dvojčíkem“ stříbrným dvace  krej-
carem, u chudších „šestákem“ s  -
brným dese  krejcarem a u těch 
nejchudších „štyrákem“měděným čtyřkrejcarem. 
Mimo peněz byly maškary podarovány mázem piva, 
masopustními šiškami a dalšími dary. O tyto dary se 
chasa dělila k večeru po skončení průvodu v místním 
hos  nci, kde se toho dne žádná zábava nekonala,dle 
úmluvy mezi klášterskými a kvaňským hos  nským .

Poté se chasa rozešla poklidit ve chlévách či za jinou 
prací a po skončení práce se večer šlo k muzice k pan-
tátovi Kuncovic „na sál do Zděné“.

Na dřevěném sále, v mezipatří hos  nce ve Zděné se 
tančilo vesele, vždyť klášterská muzikantská kapela 
se skládala ze samých starých muzikantů ze slavné 
éry panské kapely Strausberkovské. Ta  k Švamberk 
parádoval se svojí vyleštěnou trubkou na krásné vy-
řezané kruch  čce, vedle něho Toncar, starý Vajnárek 
s obrovským heligónem, klarineťáci Eklik a Šlosar, 
s basglihornem starý Kaucký, který dříve dirigoval 
výše zmíněnou šedesá  člennou kapelu. Samí staří 
muzikanš   veteráni, prak  kové, jimž nebylo v širém 
okolí rovno. Taková hudba již dovedla rozehřát a za-
hrát od podlahy.

Dole v přízemí popí-
jeli staří sousedé, v šen-
kovně místní i přespol-
ní, inteligence seděla 
v pro  lehlém pokojíku.
Nahoře v sále se tančilo, až se pára kouřila z rozpá-
lených těl. Po tanci se šlo do šenkovny mezi staré 
sousedy, kteří se většinou bavili o polích, dobytku 
a o věcech obvyklých v hospodářství. Před půlnocí 
byla volenka, tj. právo dívek, aby dle své touhy vybra-

ly si hochy a požádaly je o tanec. 
Signál na to dal na svoji trubku 
ta  k Švamberkovic ve své parád-
ní „portykly“, přičemž současně 
upřel přísným pohledem do rohu 
sálu, kde stály jeho dcery Pepča, 
Marjánka a nejmladší Běta. Ty 
porozuměly tomuto přísnému 
pohledu a vytra  ly se ze sálu na 
cestu k domovu. Ta  k to  ž ne-
snesl, aby se dcery potloukaly po 
muzikách po půlnoci.

Brzy po půlnoci odcházeli i ostatní návštevníci do 
svých domovů, byla již popeleční středa a tehdejší lid 
přesně zachovával církevní pravidla a předpisy.

Podle knihy od Jana Anýže“ V rodném kraji“ 
volně zpracoval J. B. červenec 2016 

Masopust pred mnoha letyˇ

Maškarní na Kvani

Zaječov - březen 1974



9

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 1/2017

Z HISTORIE

PŘEHLED JMEN NAROZENÝCH DĚTÍ 
V ZAJEČOVĚ, KVANI A NOVÉ VSI V LETECH 1850 – 1900
Zaječov – 841 chlapců, 858 dívek
Marie 201, Anna 181, Josef 168, Fran  šek 165, Václav 144, 
Barbora 102, Josefa 93, Jan 87, Antonín 84, Benigna 34, 
Fran  ška 33, Alois 27, Karel 25, Augus  n 23, Ferdinand 22, 
Božena 21, Terezie 16, Karolina 15, Růžena 15, Johana 15, 
Rozálie 13, Anežka 13,  Emanuel 13, Ignác 11, Magdalena 9, 
Bohumil 9, Bedřich 8, Cecilie 8, Kateřina 7, Albina 7, Jindřich 
7, Prokop 6, Bohumila 6, Hynek 6, Rudolf 6, Amálie 5, Aloi-
sie 5, Emil 5, Matylda 5, Adolf 5, Julie 5, Eduard 5, Jaroslav 
4, Maxmilián 4, Antonie 4, Dominik 3, Ladislav 3, Oldřich 3, 
Eva 3, Judita 3, Leoncius 3, Otakar 3, Berta 3, Petr 2, Viktorie 
2, Veronika 2, Matěj 2, Žofi e 2, Emilie 2, Leontýna 2, Vladi-
slav 2, Helena 2, Vincenc 2, Augus  na 2, Laura 1, Dobro  -
vá Marie 1, Clo  lda 1, Daniel 1, Fridolín 1, Vilém 1, Olga 1, 
Mar  n 1, Peregrin (z la  ny=poutník)1, Marek 1, Vojtěch 1, 
Servác 1, Agáta 1, Zděnka 1, Leon  na 1, Aurelius 1 (z la  ny 
= zlatý), Venan  us 1 (italský biskup), Odon 1 (z němčiny), 
Stanislava 1, Hermína 1, Teodor 1, Robert 1, Leonard 1, Ja-
romír 1, Heřman 1, Vladimír 1, Jakub 1, Emiliana 1, Bedřiška 
1, Pavel 1, Vlas  mila 1, Bohuslava 1, Klára 1

Kvaň – 666 chlapců, 711 dívek
Marie 215, Anna 185, Fran  šek 179, Josef 156, Václav 136, 
Barbora 119, Antonín 99, Josefa 95, Jan 86, Alois 21, Terezie 
19, Emanuel 19, Karel 19, Benigna 18, Cecilie 15, Bohumil 
14, Aloisie 14, Augus  n 14, Božena 13, Johana 13, Johana 
13, Stanislav 13, Fran  ška 12, Ferdinand 12, Růžena 11, 
Amálie 10, Hynek 8, Kateřina 8, Ignác 8, Antonie 7, Albína 7, 
Karolina 6, Alžběta 6, Rudolf 6, Bedřich 6, Jindřich 6, Anežka 
6, Eva 5, Berta 5, Adolf 5, Ladislav 4, Emil 3, Emilie 3, Rosálie 
3, Žofi e 3, Matylda 3, Jenoféva 3, Petr 3, Tekla 2, Robert 2, 
Eduard 2, Silvestr 2, Matouš 2, Matěj 2, Klára 2, Veronika 2, 
Vojtěch 2, Celestýn 2, Magdalena 2, Bohumila 1, Kris  án 1, 
Kajetán 1, Filomena 1, Peregrin 1 (z la  ny = poutník), Ema 
1, Ludmila 1, O  o 1, Teofi l 1, Hugo 1, Emilián 1, Maxmilián 
1, Leonard 1, Olga 1, Jaroslav 1, Hermina 1, Štěpán 1, Kamil 
1, Wilhelm 1, Štěpánka 1, Ladislav 1, Helena 1, Juliana 1, 
Arnošt 1, Ludvík 1

Nová Ves – 425 chlapců, 353 dívek
Fran  šek 97, Anna 89, Josef 89, Marie 83, Václav 59, Barbo-
ra 43, Jan 47, Antonín 36, Josefa 29, Karel 16, Benigna 15, 
Alois 11, Ferdinand 10, Johana 9, Aloisie 9, Emanuel 8, Ru-
dolf 7, Amálie 7, Růžena 7, Bedřich 7, Božena 6, Stanislav 6, 
Alžběta 6, Jindřich 5, Fran  ška 5, Kateřina 4, Terezie 4, Emil 
4, Emilie 3, Anežka 3, Augustýn 3, Albína 3, Ladislav 3, Ignác 
2, Vilém 2, Magdalena 2, Julie 2, Cecilie 2, Laura 1, Chris  an 
1, Rozálie 2, Bohumil 2, Lidmila 1, Veronika 2, Anastázie 2, 

Karolina 2, Klára 2, Johann 1, Agnes 1, Hugo 1, Albín 1, An-
tonie 1, Daniel 1, Gertruda 1, Matylda 1, Adolf 1, Benedikt 
1, Hermína 1, Cyril 1, Ludvík 1, Bohumila 1, Vladimír 1, Jaro-
slav 1, Pavel 1, Štěpánka 1, Berta 1, Jenoféva 1, Filomena 1,

Zajímavos  :
V matrikách jsou také zapisována  jména, dávaná dětem 
při křtu, např.  Fran  šek Sera  nský, Marie Barbora, Anna 
Marie, Jan Nepomucký, Marie Anna, Laura Barbora Marie, 
Barbora Josefa, Marie Terezie, Karel Antonín Alois, Anto-
nín Paduánský, Anna Antonie Maxmiliána, Bohumíl Hynek, 
Emil Theodor, Ignác Peter, Václav Vavřinec, Hugo Jan Ště-
pán, Jan Evangelista, Fran  šek z Borgie, Emanuel Sylvester, 
Karel Boromejský, Anežka Česká, Karel Velký, Fran  šek Bor-
giáš (španělský jezuita Francesco Borgia), Ignác z Loyoly

Dne 6. 6. 1870 byl pokřtěn zaječovský chlapec jménem 
Odon Fran  šek a 24. 9. 1870 bylo pokřtěno děvčátko z Jivi-
ny jménem Starosta Anna.

První dítě roku 1900 se narodilo v Nové Vsi 30. Byl to syn 
obuvníka Emanuela Černého a jeho manželky Marie, roz. 
Balejové. Bylo mu dáno jméno Emanuel  Václav,

V letech1850 – 1900  byla velmi vysoká úmrtnost dě   ihned 
po křtu, odhadem  20%. Např. v období 17. – 27. června 
1863 se narodilo 5 dě  , z nichž 4 byly druhý den pokřtěné 
a zemřely. Mimo to za období 1850 – 1900 se narodilo cca 
50 dě   mrtvých, většinou svobodným matkám.
Dne 1. 5. 1859 se ve Kvani č. 29 narodila trojčata – Fran  -
šek, Václav a Jan. Všichni chlapci však týž den zemřeli.
Ve sledovaném období jsou pro obce Zaječov, Kvaň a Nová 
Ves uváděny porodní báby Fran  ška Jíchová, Josefa Vodráž-
ková, Kateřina Mužíková, Barbora Vajnerová, Josefa Hrabá-
ková a Kateřina Toncarová.

Souhrn:
Pro sestavení přehledu bylo nutné prohlédnout 1.278 strá-
nek matrik, průměrný počet zápisů na 1 stránku matriky je 
5, celkem tedy prohlédnuto cca 6400 zápisů. Nejlépe čitelné 
zápisy v matrikách pochází od kooperátora Josefa Veita, od 
správce fary Ondřeje Laff ara a od farního administrátora 
Bernarda Branda.

Za období 1850 – 1900 se v celém nynějším Zaječově naro-
dilo 3854 dě  , z toho 1922 dívek a 1932 chlapců. Nejčas-
tějším dívčím jménem bylo Marie (495x), chlapeckým pak 
Fran  šek (441x).

Z. Kastner



10

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 1/2017

POZVÁNKY

Železnice se hornatému srdci středních Brd vyhýbají, 
ale přesto na okraji brdských lesů můžeme najít po-
zůstatky jedné tra  , která kdyby byla provozována, 
jistě by život na podbrdsku ovlivnila.

Jedná se o tzv. Strousbergovu dráhu, která byla bu-
dována z Mirošova do Zbiroha, s napojením na trať 
Praha - Plzeň.

Bethel Henry von Strousberg se narodil v Německu 
v roce 1823. Pocházel z chudých poměrů, ale vlastní 
pílí se během let vypracoval v jednoho z největších 
podnikatelů své doby a zabýval se hlavně budová-
ním nových železnic po celé Evropě.

Do našeho kraje přišel v roce 1868, kdy koupil pan-
ství Zbiroh, Mirošov a Osek. Jeho úmyslem bylo zalo-
žení moderních železáren a válcoven u Zbiroha. Trať 
měla sloužit k dopravě černého uhlí z Mirošova, že-
lezné rudy z dolů v okolí Zaječova, svozu dřeva z brd-
ských lesů, odvozu hotových výrobků a k propojení 
dalších podniků, které plánoval vybudovat.

Aby baron Strousberg mohl své úmysly realizovat, 
zadlužil se, nakonec začal vydávat nekryté akcie a ne-
dařilo se mu hradit ani splátky. Na krach jeho podni-
katelských ak  vit měl vliv i pád vídeňské burzy v ro-
ce 1873 a velká povodeň na Zbirožsku, která rok 
před  m smetla právě dokončené vysoké pece ve 
Fran  škově u Zbiroha.

V roce 1875 vyhlásil Strousberg úpadek všech svých 
závodů a následně byl zadržen v Rusku, kde před  m 
též vydal nekryté akcie. V moskevském vězení strávil 
dva roky. Po propuštění žil v Berlíně, rozprodal osobní 
majetek, aby zajis  l svoji rodinu žijící v Anglii a v chu-
době a zapomnění umírá r. 1884.

A na dráhu, ale i ostatní majetek barona, se hned po 
jeho krachu vrhli věřitelé. Aby dostali zpět alespoň 
nějaké peníze vytrhali již položené kolejnice, odvezli 
pražce, čas a zemědělská činnost postupně většinu 
stop po železnici v krajině zahladily...

Ing. Petr Ježek

POCHOD STROUSBERGOVA DRÁHA 2017

STROUSBERGOVA DRÁHA

Zářez tělesa Strousbergovy 
dráhy v lese Dubina mezi 
Olešnou a Kařízkem

Zářez tělesa Strousbergovy 
dráhy v lese Dubina mezi 
Olešnou a Kařízkem

Násep Strousbergovy dráhy 
s o  sky po vykopaných pražcích

Bethel Henry von Strousberg 

Nohejbal klub Zaječov, společně se studánkáři, Vás 
zvou na pochod „Otevírání studánek“, který se koná 
22. 4. 2017 v 10.00 hodin od Zděné. Trasa je asi 11 km. 
Zakončení pochodu bude cca v 15.00 hodin u nové 
studánky pod Kozojedy, která bude slavnostně ote-

vřena. Překvapením pro Vás bude hudební vystoupe-
ní. S sebou si vezměte buřty, i když nějaké občerstve-
ní pro Vás bude také připraveno. Těšíme se na Vás. 
Ať Vám to šlape.

organizátoři pochodu

OTEVÍRÁNÍ STUDÁNEK

V sobotu 22. dubna 2017 pořádá Vojenské historické 
sdružení Brdy – VHSB o.s. již X. ročník pochodu „Po sto-
pách Strousbergovy dráhy“. Zahájení je v 11.00 na náv-
si v Zaječově - Svaté Dobro  vé. Větší část z 12 km trasy 
vede jarní krajinou lesy a loukami mimo komunikace, 

po dochovaných náspech nedokončené železnice, která 
měla vést i kolem Zaječova. Cílem pochodu je Kařízek 
(zastávka ČD). 

  Další informace najdete na stránkách www.vhsb.cz.



11

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 1/2017

MŠ a ZŠ ZAJEČOV

Ačkoli školní rok 2016-2017 je v plném proudu a těšíme se na jarní ak  vity v areálu školy i na poznávací výlety 
a exkurze, zabýváme se i přípravou roku příš  ho. Změny ve školském zákoně přinesly mnohé  novinky – posunu-
ly termín zápisů do ZŠ  i do MŠ , od 1. 9. 2017 se zavádí povinné předškolní vzdělávání pro pě  leté dě   a obcím  
stanovily povinnost zřídit školské obvody, aby všechny dě   měly zaručený přístup ke vzdělání. 
Zápisy do ZŠ se mohou konat od 1. do 30. 4. 2017.

Zápisy do MŠ mohou probíhat mezi 
2. a 16. květnem 2017.
Novinkou je, že dě   s odkladem školní 
docházky stejně tak jako předškoláci, 
nebudou pla  t úplatu za předškolní 
vzdělávání.
Pro ostatní dě   zůstává úplata 
ve stejné výši, 350,- Kč za celodenní 
a 230 ,- Kč za polodenní provoz.
Kapacita MŠ činí 64 dě  .
Přijímání se řídí následujícími kritérii:

Dále se obracíme na rodiče dě  , které 
dosáhnou 3 let věku až po 1. 2. 2018. 
Máme možnost začlenit do projektu 
– Šablony v rámci OP VVV „Mo  vovaní 
učitelé, spokojené dě  , úspěšní žáci“, 
2 dvouleté dě  , které by do MŠ 
docházely alespoň na 4 hodiny denně. 
Vedle 2 učitelek MŠ by se jim indivi-
duálně věnovala vyškolená chůva. 
Projekt je naplánován na školní rok 
2017/2018 a dě   již zůstanou začleně-
ny do předškolního vzdělávání. 
Bližší informace dostanete v ředitelně 
školy nebo při zápise do MŠ.

PŘIPRAVUJEME SE NA PŘÍŠTÍ ŠKOLNÍ ROK

Kritérium

Věk dítěte R
o
z
h
o
d
u
j
í
c
í

Trvalý 
pobyt

Upřesnění 

• Dítě s odkladem povinné školní docházky nebo 
 dítě rok před nástupem povinné školní docházky 
 v souladu s ustanovením§ 34 odst. 4 zákona 
 č. 561/2004 (školského zákona ) 

• Dosažení 4 let věku dítěte ke dni 31. 8. 2017

• Dosažení 3 let věku dítěte ke dni  31. 8. 2017

• Dosažení 2 let věku dítěte ke dni 31. 8. 2017

• K předškolnímu vzdělání se přednostně přijímá 
 starší uchazeč. První 2 věkové skupiny mají 
 přednost.

• Trvalý pobyt v obci Zaječov

• Trvalý pobyt ve smluvních obcích či obcích,
 které nezřizují vlastní MŠ

ZÁPIS do ZŠ
do 1. ročníku ZŠ Zaječov pro dě   narozené od 1. 9. 2010 do 31. 8. 2011

se uskuteční
ve středu 19. 4. 2017 od 13:30 do 16:00 hodin v učebně 1. ročníku ZŠ Zaječov

Budeme zjišťovat tyto informace:
- jméno, příjmení, datum a místo narození, 

rodné číslo, bydliště (rodný list)
- jméno a příjmení otce a matky,

- zdravotní stav dítěte, předběžný zájem o škol-
ní družinu, telefon.

Paed.Dr.Marie Ernestová
ředitelka školy

MŠ



12

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 1/2017

MŠ a ZŠ ZAJEČOV

Přijímací řízení (zápis) dě   do MŠ
Přijímací řízení dě   do MŠ Zaječov pro školní rok 2017/2018 se koná 

v úterý 9. 5. 2017
od 13:00 hod. do 16:00 hod. v budově mateřské školy

Vyplněné formuláře vrá   do mateřské školy 
v termínu stanoveném při zápise!!
- Ředitelka školy vydá rozhodnu   do 30 dnů od data 

přijímacího řízení.
- Rozhodnu   bude zveřejněno v mateřské škole na 

úřední desce a na webových stránkách školy pod 
registračním číslem dítěte.

- Zákonným zástupcům nepřijatých dě   bude zaslá-
no rozhodnu   o nepřije   dopisem s doručenkou.

Vladimíra Roková
Vedoucí učitelka MŠ

Paed. Dr. Marie Ernestová
ředitelka ZŠ

Předškoláci pod vedením paní učitelky Bejčkové a Šla-
pákové udělali radost seniorům v domově Péče Těně, 
neboť je 17. 3. 2017 navš  vili a připravili si pro ně pás-
mo lidových písniček, které si s nimi mnoho babiček 
s chu   zazpívalo. Také se zapojili do soutěže Recyklo-
hraní - a za získané body obdrželi tříkolku a výukové 
materiály pro rozvoj řečových dovednos  .

V nejbližším období se třída Motýlků spolu s žáky 
1. a 5. třídy ZŠ chystá navš  vit lední revui na ZS v Ho-
řovicích „Cesta kolem světa s Willy Fogem“. Chceme  
podpořit naše žákyně –šikovné krasobruslařky Anetu 
Braunovou, Adélku Vokáčovou a Terezku Braumovou.

V dubnu do školky zavítá divadélko a zhlédneme tra-
diční pohádku O hloupém Honzovi. Na květen paní 
vedoucí učitelka Vlaďka Roková připravuje pro celou 
MŠ výlet – poznávací exkurzi na Le  ště Václava Havla 

DALŠÍ ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
v Praze –Ruzyni, kde dě   budou moci zblízka pozoro-
vat nejen oblíbená dopravní letadla, ale  získají i další 
poznatky o provozu le  ště.

Letošní karneval v novém pavilonu MŠ

S sebou: 
• občanský průkaz zákonného zástupce dítěte
• rodný list dítěte
• doklad o místě trvalého bydliště dítěte

Při přijímacím řízení do MŠ nahlásí zákonní 
zástupci dítěte ředitelce školy:
• jméno a příjmení dítěte
• rodné číslo
• datum narození
• bydliště
• telefon

Převezmou registrační číslo dítěte, pod kterým bude 
zveřejněno, zda je dítě do MŠ přijato či nikoli.

Další náležitos  :
• Při zápisu obdrží zákonný zástupce přihlášku do 

MŠ, kterou nechá potvrdit dětským lékařem



13

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 1/2017

MŠ a ZŠ ZAJEČOV

O zpestření výuky se snažíme i ve všech třídách základní 
školy. Máme již za sebou období jarních soutěží a olympi-
ád. K největším úspěchům patří 4. místo Hany Ciprové, 
žákyně 9. ročníku, v okresním kole Olympiády z české-
ho jazyka. Svou všestrannost tato dívka potvrdila i při 
dějepisné olympiádě, kdy obsadila v okrese Beroun 
1. místo a postoupila do krajského kola do Kladna.

Stejně dobře si vedlo dívčí družstvo 7. třídy ve složení 
Hana Charvátová, Barbora Bezděková a Natálie Plecitá  
v soutěži YPEF – Mladí lidé v evropských lesích. třeba-
že jsou začátečnice, v oblastním kole obsadily 2. místo 
a prokázaly tak nadstandardní znalos   o lese a o přírodě.

V termínu 26. 2. – 4. 3. proběhl na chatě Kara v Krko-
noších lyžařský výcvikový kurz. Sněhové podmínky byly 
příznivé, a tak 31 dě   oboha  lo svůj život o spoustu zá-
žitků a dovednos   včetně večerního lyžování. Velké po-
děkování za realizaci kurzu i za bezpečný návrat všech 
účastníků patří paní učitelce Mgr. Kateřině Ciprové 
a Mgr. Ivě Šudomové a také externím spolupracovní-
kům, manželům Soně a Vladimíru Solarovým.

Čtvrťáci a zbylí „nelyžaři“ mezi  m navš  vili nedalekou 
Příbram, kde si prohlédli nově opravený barokní církevní 
areál na Svaté Hoře a poté i Eko-
logické centrum Natura Orlov. 
Zde jsme získali mnoho nových 
poznatků o životě v lesním spole-
čenstvu nedalekých Brd. Obdivo-
vali jsme zejména živé exempláře 
obojživelníků a plazů.

I ve školních lavicích máme za se-
bou zajímavé zážitky, např. bese-

ŠKOLNÍ ŽIVOT VŠEDNÍ I NEVŠEDNÍ
du s paní spisovatelkou Ivonou Březinovou, která se vě-
nuje literatuře pro dě   a mládež. Nejenže nám předved-
la , jak vzniká kniha, ale velmi hezky pohovořila o tom, 
kde bere náměty svých příběhů a co všechno se odehra-
je, než čtenář dostane do ruky knihu. Dě   poslouchaly 
se zájmenem a řada z nich si zakoupila některou z nabí-
zených knížek.

28. 3. si připomínáme jako významný den ČR Den učite-
lů, den narození Jana Amose Komenského .

Jménem vedení školy bych chtěla všem pedagogům i za-
městnancům školy poděkovat za jejich většinou dlouho-
letou a kvalitní práci pro naši školu, ne vždy patřičně oce-
něnou veřejnos   i ze strany státních ins  tucí. Oceňují ji 
však školské odbory, a tak při této příležitos   převezmou 
v rámci okresu Beroun 3 naše zaměstnankyně, vedoucí 
MŠ paní Vlaďka Roková a provozní pracovnice paní Vlas-
ta Rambouská a Anna Vajnarová, poděkování za dlouho-
letou  a obětavou práci ve školství.

Na závěr bych ještě chtěla poděkovat obecnímu zastu-
pitelstvu, zejména paní starostce Nezbedové a panu 
místostarostovi, za rychlé řešení havarijního stavu spo-
jovacího schodiště v zadním traktu školního dvora, kte-

ré poničilo vrtkavé zimní počasí. V ne-
poslední řadě děkujeme i panu Jiřímu 
Vurmovi za pečlivě odvedenou práci 
při stavbě nových schodů a při drob-
ných stavebních úpravách na dvorku.

Paed. Dr. Marie Ernestová, 
ředitelka školy

Návštěva Svaté Hory
Páťáci předvádějí sportovní náčiní, které jsme vyhráli 
v Recyklohraní za sběr baterií, tonerů a vyřazeného elektra.



14

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 1/2017

ZÁJMOVÉ SPOLKY A SDRUŽENÍ

První akcí letošního roku pro nás bylo Tříkrálové bla-
hopřání, touto cestou bychom rádi znovu poděkovali 
všem spoluobčanům, kteří nám otevřeli své domovy, 
vyslechli si naší koledu a věnovali nám odměnu. Část 
výtěžku z této akce bude použit na zaplacení autobusu 
na výlet do Tobogy Zličín, zbytek na letní soustředění. 

Od začátku roku jsme se soustředili na přípravu IV. roční-
ku Zaječovského uzlování, které již tradičně pořádáme ve 
velkém sále LD pro naše kamarády z okolních i dalekých 
sborů. V kategorii družstev soutěží pět závodníků, kdy 
každý z nich uváže jeden z předem vylosovaných uzlů, 
v kategorii jednotlivců váže každý závodník všech pět 
uzlů sám. Letošní ročník proběhl v polovině února, při-
hlášeno bylo celkem 18 družstev ze Zaječova, Chaloupek, 
Olešné, Cheznovic, Komárova a Hýskova a závodilo se 

ve třech kategoriích. Boj v nejmladší kategorii přípravka 
spolu svedla družstva Zaječova a Hýskova. Naše družstvo 
soutěžilo ve složení Julča Velvarská, Matěj Šrámek, An-
dulka Eismannová, Olinka Sedláčková a Jennifer Valen-
tová a naprosto s přehledem zvítězili. Za mladší žáky nás 
zastupovaly dvě družstva, mladší A – Verča Ciprová, Kuba 
Skácel, Adam Kasík, Eliška Mračková a Kája Kasíková, kte-
ří pro nás získali nejcennější kov a tedy 1. místo, mladší 
B – Kája Fryaufová, Vojta Růžička, Kuba Eismann, Hanča 
Sedláčková a Kuba Plecitý, kteří obsadili v závěsu 2. mís-
to. Starší žáci vyrazili do boje dokonce se třemi družstvy. 
Starší A – Lukáš Rydrych, Hanča Charvátová, Věruška 
Charvátová, Madla Komínková a Áňa Braunová, kteří 
prokázali nejen své zkušenos   a s přehledem zvítězili, 
straší B – Vašek Komínek, Filip Fryauf, Áňa Komínková, 
Naty Plecitá a Petr Vaníček se sice dopus  li pár drobných 
chyb, ovšem nevzdali to, a nakonec z toho bylo 3. místo. 
Straší C – Honza Rydrych, Ondra Mraček, Dominik Anýž 
doplněni o mladší žáky Kubu Skácela a Elišku Mračkovou 
velmi příjemně překvapili a obsadili 2. místo.

V kategorii jednotlivců naše SDH také naprosto excelova-
lo. Zde jsou výsledky:
Přípravka: 1. místo Andulka Eismannová, 2. místo Julča 
Velvarská, 3. místo Matěj Šrámek
Mladší: 1. místo Kuba Skácel, 2. místo Verča Ciprová, 
3. místo Eliška Mračková
Starší: 1. místo Lukáš Rydrych, 2. místo Hanča Charváto-
vá, 3. místo Eliška Dostálová (SDH Chaloupky)

V kategorii jednotlivců naši členi překonali všechny do-
savadní rekordy, Lukáš Rydrych dokonce vytvořil nový 
rekord celé soutěže s časem 19,69 sec.

Na konci března nás čeká zmiňovaný výlet a soutěž v mo-
tání na Chaloupkách. Poté bude již následovat příprava 
na jarní kolo hry Plamen a další soutěže jak v kategorii 
dě  , tak v kategorii dospělých.

Na Velký pátek 14. 4. pro naše spoluobčany i přátele 
z okolí pořádáme „Velikonoční pochod“, start bude mezi 
13 – 14 hod od zbrojnice (pochod není hromadný, účast-
níci procházejí trasu individuálně podle připraveného 
vyznačení fáborky) a připraveny budou tři trasy: 3,5 km 
(vhodná pro kočárky), 6 km a 8 km. V cíli bude připraven 
stánek s občerstvením a táborák pro opečení všeho, co 
si přinesete. 

Těšíme se na všechny.

DĚNÍ V SDH ZAJEČOV



15

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 1/2017

ZÁJMOVÉ SPOLKY A SDRUŽENÍ

Již podruhé se sešli mladí rybáři v sále Lidového 
domu v Zaječově, aby poměřili svoje umění v ovlá-
dání rybářského prutu. Během zimní sezony nemá 
rybářská mládež mnoho možnos   věnovat se své-
mu koníčku, a tak možnost jezdit na závody v ry-
bolovné technice je pro většinu z nich vítané zpes-
tření. Přijeli k nám dě   z Mladé Boleslavi, Sedlčan, 
Lochovic Hořovic, Praskoles a Zaječova. Závodilo 
se ve dvou kategoriích, mladší žáci a starší žáci, 
celkem jsme přivítali 28 dě  . Jak již bývá tradicí na 
závodech v Zaječově, tak neodměňujeme pouze 
stupně vítězů, ale cenu si odváží vždy každý závod-
ník. Všichni závodníci si od nás neodváží jen věc-
né ceny, ale pochutnávají si i na dobrotách, které 
připravují maminky našich závodníků, a za to jim 
moc děkujeme. Velký dík patří také obecnímu úřa-
du v Zaječov který nám vždy vychází velmi vstříc. 
Další závody pro dě   budeme pořádat 22. dubna 
již venku na fotbalovém hřiš   a  mto vás zveme 
k návštěvě.

Radek Spáčil

HALOVÉ ZÁVODY MLADÝCH RYBÁŘŮ V ZAJEČOVĚ

STŘEDOČESKÝ ÚZEMNÍ SVAZ
ve spolupráci s ČRS MO HOŘOVICE

Pořádá jarní kolo soutěže

KRAJSKÁ LIGA MLÁDEŽE 
V RYBOLOVNÉ TECHNICE

Dne 22. dubna 2017
Místo konání: fotbalový stadion TJ Zaječov 

(Zaječov 126, 267 63 Zaječov)



16

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 1/2017

SPORTOVNÍ RUBRIKA

FOTBAL

KRASOBRUSLENÍ

« naše krasobruslařka Adélka Vokáčová

«  Anetka Braunová



17

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 1/2017

VELIKONOCE

Je-li Zelený čtvrtek bílý, tak je léto teplé.

Velký pátek deš  vý – dělá rok žíznivý.

Když na Velký pátek hřmí, na poli se urodí.

Prší-li v noci na Bílou sobotu, 
bude v létě nouze o vodu.

Prší-li v noci na Bílou sobotu, bude málo třešní.

Omrzne-li na Velký pátek stromový květ, nebude 
ten rok ovoce.

Velikonoce krásné úrodu nám dají, pak-li slunce 
hasne, louky sucho mají.

Velikonoce
Velikonoce jsou tradiční oslavou 
jara. Tyto svátky bývaly v minu-
los   významnější než Vánoce.

V současné době se tento svátek 
v rodinách traduje v podobě 
obchůzky dě   s pomlázkou po 
příbuzných či známých. Veli-
konoce se slaví vždy po jarní 
rovnodennos  , první neděli po 
jarním úplňku. Tímto způsobem 
je stanovená neděle mezi 
22. březnem a 25. dubnem.

Postní neděle – čas předveliko-
nočního půstu, čas odříkání trvá 
40 dní. Tento Velký půst začíná 
Popeleční středou a trvá 
do Božího hodu velikonočního, 
tedy Velikonoční neděle. V tom-
to čase vládlo omezení se v jídle, 
ale i společenském životě.

Pašijový týden – je to poslední 
týden před Velikonocemi.
Modré pondělí, Žluté úterý 
– v tyto dny se ve všech chalu-
pách gruntovalo.

Škaredá středa – tento den se 
nesměl nikdo na nikoho mračit.

Zelený čtvrtek – tento den bývá 
zvykem připravovat jídlo ze zele-
né zeleniny nebo bylin, 
aby byl člověk po celý rok zdravý.

Velký pátek – je to den ukřižová-
ní Krista, den hlubokého smut-
ku. V tento den se v některých 
krajích lidé časně ráno omývali 
v potoce a  m se chránili před 
nemocemi. Lidé věřili, že v tento 
den se země otvírá a vydává své 
poklady. Na Velký pátek bylo 
zakázáno hýbat se zemí (orat, 
kopat, sázet). Projevovala se  m 
úcta k zemi.

Bílá sobota – bývalo zvykem, 
že se doma uhasila všechna 
ohniště. Ohořelá polínka se 
v podobě kříže dávala kolem 
pole, aby dobře rodilo.

Velikonoční neděle – vrcholí 
velikonoční svátky, končí půst. 
V kostele se provádělo svěcení 
pokrmů. Nesmělo se zametat, 
stlát lůžkoviny, vynášet hnůj 

ze chléva, mít nádobí, šít nebo 
čis  t boty.

Velikonoční pondělí – k tomu-
to dni se žádné důležité úkony 
nevážou, o to významnější 
je z hlediska zvyků.

Velikonoční beránek nesmí na 
našem domácím velikonočním 
stole chybět. Co by to bylo za 
pomlázku a za svátky bez téhle 
nádherné jedlé dekorace. 
5 vajec, 200 g krupicového cuk-
ru, 200 g hladké mouky, 
20 g másla.

Vejce a cukr vyšleháme nad 
párou do zhoustnu  , poté 
stáhneme z tepla a stále 
šleháme, než těsto zchladne 
na pokojovou teplotu. Přimíchá-
me prosátou mouku a rozpuš-
těné máslo, které má přibližně 
stejnou teplotu jako těsto. 
Hotové těsto vlijeme do máslem 
vymazané a vysypané formy.

Pranos tiky na velikonoce



18

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 1/2017

ZAJÍMAVÉ RADY

Kopriva dvoudomáˇ

PRÁCE NA ZAHRADĚ ZAČÍNAJÍ
V dubnu čeká zahrádkáře hodně práce. Zahrada je 
v rozpuku a péči vyžaduje jak okrasná, tak zeleni-
nová či ovocná zahrádka.

Jarní měsíce jsou ideální k výsevu první zeleniny. 
I v dubnu proto můžeme vysadit kořenovou zeleni-
nu mrkev, celer, petržel, saláty, ředkvičky, kedlub-
ny, řepu, okurky, jarní cibuli a česnek, kopr či hrách. 
Stále se však drží nízké venkovní teploty, takže je 
pro jistotu můžeme na noc zakrýt netkanou tex  lií. 
Čerstvě zasazené rostliny dobře zavlažujeme, prů-
běžně okopáváme a mělce přihnojujeme. V paře-
niš  ch v kelímcích předpěstujeme okurky, melou-
ny, rajčata a papriky.

Vysazujeme ovocné dřeviny. Pokud chceme, pak 
můžeme přeroubovat staré ovocné stromy. Pre-
ventivně stromy ošetříme postřiky, abychom je 
uchránily před škůdci a nákazou.

Záhony s trvalkami očis  me a zbavíme starého lis   
a mrtvých květů. Také je průběžně okopáváme a při-
hnojujeme. Na konci měsíce můžeme začít sázet 
lilie a mečíky. Zkracujeme také růže. Popínavé růže 
pouze zbavujeme odumřelých šlahounů.

Konec dubna, pokud jsou příznivé venkovní teplo-
ty, je vhodný k výsevu travnatých ploch. Starší tráv-
níky také poprvé posekáme a očis  me od starého 
lis  .

V tomto měsíci vysazujeme popínavé dřeviny. Do 
volné půdy můžeme přímo vysít tyto otužilé letnič-
ky: měsíček, slunečnici, hrachor, slézovec, afrikán 
a další. Nastala také vhodná doba k nezbytnému 
přesazování. Příliš velké rostliny můžete dělit. 

Od dubna sbíráme květy sedmikrásky. Ty sušíme, 
dá se z nich připravit sirup pro   kašli nebo je využi-
jeme do čajové směsi. Mají čis  cí účinek krve.

Kopřiva se považuje za královnu léčivých bylin. Vy-
užívá se v kuchyni, léčitelství a dokonce i jako přad-
ná rostlina. Kopřivu je díky jejím žahavým chlupům 
nejlepší sbírat v rukavicích. Využívá se v podstatě 
celá rostlina, kromě kořene. Nejlépe ji sbírat na 
jaře až zhruba do května, což je období růstu. Pou-
žijeme ji čerstvou nebo sušenou.

Čaj z kopřiv – potřebujeme natrhat čerstvé mladé 
rostliny. Opereme je ve studené vodě a přelijeme  
v hrnečku, téměř vroucí vodou. Takto zalitý odvar 
necháme stát nejlépe do druhého dne, přecedíme 
a můžeme pít. Lze lehce osladit. 

Kopřiva pročišťuje, působí an  revma  cky a také 
napomáhá snížení krevního tlaku, pro   onemoc-

nění průdušek a u diabe  ků snižuje hladinu cuk-
ru v krvi. Má blahodárné účinky na trávicí systém, 
ledviny, tvorbu krve i na tvorbu mateřského mléka.



19

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 1/2017

CO NÁS ČEKÁ…. ?

Zaječovská mládež Vás všechny 
srdečně zve na tradiční 

STAROČESKÉ 

MÁJE 

které se konají dne 

27. května 2017

podrobnosti na květnovém 
blogu http://kostelsvatébenigny.cz

20. jubilejní Mariánská pouť 

se uskuteční 27. května 2017 
v kostele Zvěstování Panny Marie 

v Zaječově

Beseda: 18:00 hod
Zábava: 20:00 hod

Těšíme se na vás



20

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 1/2017

CO NÁS ČEKÁ…. ?

14. 15.

16. 17.

7.

10. 11. 12.

8. 9.

1. 2. 3.

4. 5. 6.

13.

Obecní úřad vám přeje krásné

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

Vždy po odje   sekce (cca 1,5 hodiny) bude obnoven normální provoz na 40 minut. 
Start bude pod Jivinou, trasa dále pokračuje do Zaječova k mostu, na Vartu, ke hřbitovu, 

na křižovatku u Kláštera, kolem lomu na Kvaň a lesem na Vísky.

Rallye Hořovice 2017

AUTO SPORT KLUB HOŘOVICE 
pořádá v sobotu 

29. 4. 2017 
od 7.00 hodin do 19:00 hodin 

v Zaječově



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


